
Husitské války 

1. Co vyvolalo husitské války? 

 ______________________________________________________ 

2. Doplň neúplné věty: 

 Husovi stoupenci se nazývali______________________________. 

 Ve svém znaku měli_____________________________________. 

 Vybudovali opevněné město______________________________. 

3. Jak se jmenoval tento muž:  

  

 ______________________________________________________ 

4. Husité neměli dostatek zbraní, co využívali v boji? 

 ______________________________________________________ 

5. Uveď alespoň 1 bitvu, ve které husité zvítězili: 

 ______________________________________________________ 

6. Ve které bitvě byli Husité poraženi? 

 ______________________________________________________ 

  



7. Vylušti tajenku: 

1.             1. Jméno kaple, kde kázal Mistr Jan Hus. 

 

 2.            2. Místo, kde byl Jan Hus upálen. 

 

    3.         3. Měsíc, ve kterém byl v roce 1415 Jan Hus upálen 

 

   4.          4. Bitva, kterou vyhráli husité díky tomu, že postavili 

vozovou hradbu mezi dvěma rybníky, byla u…. 

 5.            5. Zlý skutek byl člověku odpuštěn, pokud si koupil 

…. 

    6.         6. Církev prohlásila Jana Husa za …. 

 

     7.        7. Vůdcem husitů se stal Jan …. 

 

TAJENKA___________________ 

Byl název, který začali husité používat po smrti Jana Žižky z Trocnova. 

 

 

 

 

Tento pracovní list, si pomocí učebnice str. 34 – 36, vyplň, nalep do sešitu místo 

zápisu a pošli ke kontrole.  


